



Fakultní nemocnice Olomouc,
I. P. Pavlova 185/6
775 20

V Praze dne 7. 8. 2013

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č.106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

Vážení,

na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si Vás dovolujeme požádat o níže specifikované informace týkající se Vaší činnosti:

- 1) Jmenovitý seznam generálních ředitelů a náměstků fakultní nemocnice od začátku roku 2000 do současnosti s údajem o délce jejich funkčního období;
- 2) kopii poslední uzavřené smlouvy (dle data uzavření) na poskytování právních služeb externími dodavateli;
- 3) kopii posledního vyúčtování za elektrické energie (s údajem o jednotkové ceně);
- 4) výroční zprávu a účetní závěrku za rok 2011;
- 5) ukazatele výkonnosti stanovené pro rok 2011 (např. finanční cíle stanovené pro organizaci – ziskovost či jiné strukturální či nefinanční cíle)
- 6) jednotlivě vyčíslenou výši platu, odměn a bonusů vyplacených za rok 2011 jmenovitě každé z osob, která vykonávala v roce 2011 funkci uvedenou v bodu 1) žádosti.

Uvedené informace zašlete, prosíme, v zákonem stanovené lhůtě patnácti dnů ode dne přijetí této žádosti na adresu naší kanceláře Oživení, o. s., Muchova 13/232, 160 00 Praha 6. Je-li to možné, žádáme o poskytnutí informací v elektronické podobě do datové schránky Oživení, o. s., ID datové schránky: ntauv78, popřípadě na e-mailovou adresu: poradna@oziveni.cz.

Za poskytnutí informací Vám předem děkujeme.

Oživení, o. s.
Mgr. Martin Kameník, předseda
sdružení

Informace o žadateli:

Oživení, o. s., IČ: 6736 5353, sídlem Lublaňská 18, Praha 2, PSČ: 120 00
Adresa pro doručování: Muchova 13/232, Praha 6, PSČ: 160 00



Oživení – Občanské sdružení
Muchova 13/232
160 00 PRAHA 6

VÁŠ DOPIS ZNI/ ZE DNE

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE/LINKA
Mgr.Sabina Procházková/2229

DATUM
22.08.2013

Na Vaši žádost ze dne 7.8.2013, doručenou nám dne 9.8.2013, poskytujeme informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

1) Seznam ředitelů a jejich náměstků v období od r. 2000 do r. 2011 naleznete vždy v úvodu každé výroční zprávy. Tyto zprávy od r. 2000 do r. 2011 naleznete na našich webových stránkách www.fnol.cz; vedení FNOL od r. 2012 do současné doby je v příloze k tomuto dopisu.

2) poskytujeme

3) poskytujeme

4) výroční zprávu naleznete na našich stránkách www.fnol.cz; taktéž účetní závěrka za rok 2011 je na našich stránkách www.fnol.cz -Média-o nemocnici-ekonom.ukazatele-rozvaha 12/11.

5) dodržení rozpočtu a vyrovnaného hospodaření, poskytování kvalitní léčebné péče, snížení historické kumulované účetní ztráty

6) K tomuto dotazu poskytujeme plat ředitele v příloze a ve vztahu k platům náměstků bylo rozhodnuto o odmítnutí části žádosti. Rozhodnutí taktéž zasíláme.

S pozdravem

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC
I.P.Pavlova 6, 775 20 Olomouc
Právní odbor
tel.: 588 442 229

Mgr. Sabina Procházková
právnick

Přílohy : dle textu



Oživení – Občanské sdružení
Muchova 13/232
160 00 PRAHA 6

VÁŠ DOPIS ZNI/ZE DNE

NAŠE ŽNAČKA

VYŘIZUJE/LINKA

Mgr.Sabina Procházková/2229

DATUM

19.08.2013

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti

Podáním ze dne 7.8.2013, doručeném dne 9.8.2013 požadovalo Občanské sdružení Oživení na základě zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“), sdělení mj. informací týkajících se platů a odměn náměstků Fakultní nemocnice Olomouc, IČ: 00098892, se sídlem 775 20 Olomouc, I.P. Pavlova 6. (dále jen FNOL)

Dle ust. § 15 odst. 1) zákona tímto vydávám

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti

Odůvodnění:

Jelikož se jedná o údaje charakteru osobních údajů dle ust. § 8a zákona č. 106/1999 Sb., nemůžeme Vám požadované informace poskytnout.

Podle ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb. informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, soukromí fyzické osoby údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Tímto předpisem je nepochybně zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů.

V tomto případě vyvstává otázka, zda má přednost ústavně zaručené právo na informace či právo na ochranu osobnosti.

Při posuzování práva na informace a ochrany soukromí osob, je nutné vždy provést aplikaci testu proporcionality (přiměřenosti), tedy posoudit, které z uvedených práv v konkrétním případě převáží. Test proporcionality uvádí jeho nezbytnost při posuzování obdobných situací v řadě svých nálezů Ústavní soud České republiky. Údaje o platech, vč. mimořádných odměn konkrétních zaměstnanců, považovány obecně za osobní údaje podléhající ochraně podle zákona o ochraně osobních údajů, a nelze je proto bez souhlasu dotčených subjektů poskytnout, a to ani na základě ustanovení § 5 odst. 2 písm. f) zákona o ochraně osobních údajů. Ochrana osobních údajů zakotvená čl. 10 Listiny základních práv a svobod (dále též „Listina“), která je součástí českého ústavního pořádku, v těchto případech převažuje nad právem na poskytování informací podle čl. 17 Listiny. Nelze rovněž vyloučit, že i v případě, kdy by FNOL jako povinný subjekt plat konkrétního zaměstnance či zaměstnanců zveřejnila, byla by za takový postup sankcionován na základě žaloby podané konkrétním zaměstnancem, jehož plat byl takto zveřejněn.

I. P. Pavlova 6
775 20 Olomouc
tel: +420 588 442 229

fax: +420 585 413 841
e-mail: info@fnol.cz
www.fnol.cz

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 2934392/0800

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

profesionální a lidský přístup

profesionální a lidský přístup



FAKULTNÍ NEMOCNICE
OLOMOUC

Nadto zaměstnanci orgánů veřejné správy by byli zveřejněním těchto osobních údajů postaveni do nerovného postavení oproti zaměstnancům z komerční (privátní) sféry. FNOL je známo také rozhodnutí Nejvyššího správního soudu sp. zn. 5 As 57/2010.

Na základě všech výše uvedených skutečností jsme dospěli k závěru, že zájem na zveřejnění údajů o platu konkrétně určené osoby- odborného náměstka FNOL nepřevyšuje zájem na ochranu soukromí zaměstnance, neboť poskytnutí těchto informací není v souladu se článkem 10 Listiny a § 8a zákona č. 106/1999 Sb.

Při střetu dvou ústavně chráněných práv bylo upřednostněno jedno ze základních lidských práv a svobod před právem politickým, jímž je právo na informace. Z toho důvodu nezbylo FNOL než žádost o poskytnutí informací podle ustanovení §15 zákona č. 106/1999 Sb. odmítnout.

Na ostatní dotazy pod body 1) až 5) a částečně i bodu 6) - plat ředitele FNOL bylo tazatelům odpovězeno.

FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC
I.P. Pavlova 6
775 20 OLOMOUC

.....
doc. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.
ředitel
Fakultní nemocnice Olomouc

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů od doručení tohoto rozhodnutí u Fakultní nemocnice Olomouc.

I. P. Pavlova 6
775 20 Olomouc
tel: +420 588 442 229

fax: +420 585 413 841
e-mail: info@fnol.cz
www.fnol.cz

Bank. spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 2934392/0800

IČ: 00098892
DIČ: CZ00098892

profesionalita a lidský přístup